令和元年１１月３０日（土）関市アピセ関に於いて、公益財団法人岐阜県体育協会岐阜県

スポーツ少年団主催の岐阜県スポーツ少年団指導者・育成者研修会が開催されました。

この研修会は、指導者自身の経験と勘に頼った指導でなく、広い視野と科学的に根拠を持

った指導方法について学ぶことにより、岐阜県内のスポーツ少年団指導者の資質並びに指

導力の向上を目指します。

また、育成母集団構成者が今日における指導者の在り方を理解することで、スポーツ少年

団に係わる者が一体となり、少年団活動を支援していくことを目指して毎年開催しています。

当町からは、指導者の方は３名が参加しました。

日本スポーツ少年団顕彰伝達表彰と岐阜県スポーツ少年団顕彰の表彰式がありました。

当町で顕彰を受賞された方は、下記のとおりです。

大阪体育大学 教授 土屋 裕睦氏を講師としてテーマ「新時代にふさわしいコーチング」と

題して講演がありました。

岐阜県スポーツ少年団指導者・育成者研修会の様子

日本スポーツ少年団顕彰・岐阜県スポーツ少年団顕彰を受賞された方々

◎日本スポーツ少年団顕彰   名森野球スポーツ少年団         坂    武 様

◎岐阜県スポーツ少年団顕彰 名森バレーボールスポーツ少年団  大橋  亨 様

牧野球スポーツ少年団         白木 克美 様

牧野球スポーツ少年団         渡邊  篤  様

名森卓球スポーツ少年団        岡野 里絵 様

岐阜県スポーツ少年団指導者・育成者研修会参加